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Referat Bestyrelsesmøde Dagtilbud Østbirk 
Den 18. januar 2023 
 
 

Deltagere: Iben, Rikke, Anitta, Sun, Sabine, Gitte J, Tine, Pernille og Gitte W 

Nr. Tema og formål 

 Velkommen og punkter til evt. 

1.  Nyt fra formandskabet 

Velkommen til Tine Vestergaard Bach (mor til Sune på Gul og Ebbe på Pindsvin lilla)som ny suppleant i bestyrelsen 

2.  Nyt fra Dagtilbuddet v/ Dagtilbudslederen 

Herunder personalenyt og budget efter behov. 

 Tilbagemelding på ændringer vedr. procedure for sprogvurderinger – vi har fået godkendt vores nye procedure. 

Det medfører at vi sprogvurderer alle børn når der er lige omkring 2,3 år og dermed udfaser 3,3 års 

sprogvurderingerne. 

 Action card ved meget personalefravær. Der er nu udarbejdet et centralt action card, vi kan tage i brug ved rigtig 

meget sygdom blandt personalet. 

 Udedag i Skovhusets børnehave. Børnehaven har udedag hver fredag. Vi har modtaget en del 

forældrehenvendelser på, det var for tidligt vi gik ud og manglen på hensyntagen til vejret – samt at børnene 

reagerede negativt på det. Det har medført at vi har vendt det på et personalemøde, hvor beslutningen blev, at vi 

starter lidt senere med udedag og vi skaber mere forudsigelighed i forhold til, hvad børnene tilbydes og hvor. Vi 

har udsendt information om dette og fået en del positive tilkendegivelser. 

 Frisættelse – er på dagsordenen både nationalt og i Horsens kommune. Det kunne være spændende at arbejde 

mere med det i bestyrelsen. Bestyrelsen bakker op om dette. 

 Feriepasning 2023 – Vi har i samarbejde samarbejdsinstitutionerne fastsat de 20 lukkedage. Det bliver igen 

dagen efter Kr. himmelfartsdag, de sidste 3 hele uger af juli og fredag d. 22. dec. samt dagene mellem jul og 

nytår. Bestyrelsen bakker op om dette. 

 Mad og måltider – for at understøtte klimavenlig mad er økologimærket sat ned til sølvmærke. For at holde 

økonomien trods øgede fødevare priser er mængden af kød begrænset. Det er godt gået af vores 

køkkenpersonalet, for børnene spiser stadig maden med stor velbehag. 

3.  Opfølgning ferietilmeldinger 

 Fremlæggelse af tal fra før, under og efter juleferien. For at komme så tæt på det faktiske tal, er de forældre der 

ikke havde svaret, blevet spurgt af personalet. Det er tidskrævende og tager tid væk fra børnene. 
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 Lige om lidt spørgers der til vinterferien. Ferieforespørgslen er allerede ude. 

 Til og frameldingerne – kunne oplysning igen give mening? 

Iben har udarbejdet en ny plakat, Gitte W sørger for den bliver hængt op i husene. 

4.  Budget og regnskab 

 Forventet regnskab 2022 

Vi forventer at komme ud med et underskud lige omkring 900.000kr svarende til omkring 4,2% underskud. Vi havde en 

intension om at nedbringe underskuddet til 500.000kr. Det er vi desværre ikke lykkedes med. Det øgede underskud 

kommer fra øgede drift udgifter til el, vand og varme, mange ledige dagplejepladser i foråret, samt opstart af en 

vuggestuegruppe i januar, som igen blev nedlagt i udgangen af juli. Grundet prioriteringer af plads til børnehavebørn. 

 

 Budget 2023 

Det ser stramt ud. Vi kender endnu ikke udgifterne til forbrug og øvrige varer. Vi får heldigvis stadig tildeling pr. barn. 

Men tildelingen er mindre i 2023 end den var i 2022. 

5.  Opfølgning kapacitetsudfordringer 

 Udnyttelse af nuværende kapacitet.  

0-2 årige: vi har fyldt op i dagplejen og i vuggestuen, det er fortsat søskende der har fortrinsret. Derudover 

tilbydes de børn, der har stået længst tid på venteliste (også selvom de har plads andet sted) og stadig er 

skrevet op til 1. prioriteten.  

3-6 år: børnehavekapaciteten er fuldt udnyttet og fra april springer vi rammen. Vi arbejder derfor hele tiden på 

de gode muligheder. 

 Placering af nyt byggeri er nu politisk besluttet – præsentation af beslutningen og processen herfra. 

Bestyrelsen vil løbende bliver orienteret og taget med på råd. 

6.  Principper for afholdelse af private fødselsdage 

 Kom frisk med ændringer, tilføjelser ol. 

Iben redigere skriv om fødselsdagspolitik, sender det ud, hvorefter bestyrelsesmedlemmerne har mulighed for at 

kommentere på det. 

7.  Tema: Forældre og personale samarbejdet om børnefælleskabet. 

Vi har gennem bestyrelsesårene arbejdet med forskellige principper, der har indflydelse på forældresamarbejdet. 

Vi går på gen kig i noget af det vi har arbejdet med og supplere med det vi har brug for at forholde os til. Opgaven er at 

udarbejde principper. Vi kan med fordel forholde os til om der er noget der skal ændres, finpudses, kasseres eller 

genformuleres. 
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Debat: 

Der opleves både fra forældreside og fra personaleside, at der foregår snakke og kommentarer ved afhentning og 

aflevering, der er uhensigtsmæssige for børneøre. 

Det er vigtigt at vi som forældre, snakker positivt om øvrige børn, forældre og personale.  

Er vi undrende eller utilfredse, kan vi aftale at ringe sammen eller på anden måde snakke om dette. 

Beslutning: 

Bestyrelsen ønsker at udarbejde et skriv om principper for, hvad der er gode dialoger og tilgange i garderoben og hvad 

der hører til andre steder. 

Anitta udarbejder et udkast til næste møde. 

8.  Arbejdet med de pædagogiske læreplaner 

 Personalet præsentere eksempler på arbejdet med den pædagogiske læreplan 

Udsat. 

9.  Ansvarlig for tema til næste møde 1. marts 
Tema: Hjælp og guide til familielivet, når det bøvler lidt. Fx konkrete eksempler fra Distriktssocialrådgiver. Vil hun evt. 

holde oplæg? 

Er det en mulighed at Distriktssocialrådgiveren vil holde oplæg til et forældremøde eller til generelforsamling? Dermed vil 

mange kunne få glæde af og indblik i noget af det hun rådgiver om i familierne. Gitte W undersøger dette. 

 

 
Forældresamarbejde – opfølgning Anitta udarbejder et udkast til principper for kommunikation i garderoben. 

Personalet formidler hvad de er optaget af. 
 
 

Gennemgang af principper – se skriv fra dette møde. 
 

 
10.  Evt. 

 

 

 

 


